
Управление образования 
администрации Кирилловского муниципального района

ПРИКАЗ

от 20.10.2020 № 223
г. Кириллов

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в Кирилловском муниципальном районе 
в 2020/2021 учебном году

Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (ред. От 17.11.2016), а 
также приказа Департамента образования области от 24 сентября 2020 года № 
1417 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в Вологодской области в 2020-2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Общеобразовательным учреждениям района принять участие в 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
следующим предметам: литература, английский язык, биология, география, 
информатика и ИКТ, искусство (мировая художественная культура), история, 
математика, немецкий язык, обществознание, право, русский язык, физика, 
физическая культура, французский язык, химия, экология, экономика, 
астрономия, ОБЖ, технология.

2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
в сроки, утвержденные приказом Департамента образования Вологодской 
области от 24 сентября 2020 года № 1417 «О проведении школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Вологодской 
области в 2020-2021 году»

09 ноября 2020 года - литература (7-11 классы);
10 ноября 2020 года - география (7-11 классы);
11 ноября 2020 года - английский язык (7-11 классы);
12 ноября 2020 года - математика (6-11 классы);
13 ноября 2020 года - немецкий, французский язык (7-11 классы);
16 ноября 2020 года - русский язык (7-11 классы);
17 ноября 2020 года - информатика и ИКТ (7-11 классы);
18 ноября 2020 года - история (7-11 классы);
19 ноября 2020 года - биологию (7-11 классы);
20 ноября 2020 года - общ ествознание (7-11 классы);

23 ноября 2020 года - физика (7-11 классы);
24 ноября 2020 года - экология (7-11 классы);
25 ноября 2020 года - право (9-11 классы);



26 ноября 2020 года - химия (7-11 классы);
27 ноября 2020 года - экономика (7-11 классы);
30 ноября 2020 года -  астрономия (7-11 классы)
01 декабря 2020 года - искусство (МХК, 9-11 классы);
02 декабря 2020 года - ОБЖ  (7-11 классы);
03 декабря 2020 года - технология (7-11 классы);
04 декабря 2020 года - физическая культура (7-11 классы).

4. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (Приложение 1).

5. Утвердить состав предметных жюри (Приложение 2).
6. Назначить ответственным лицом за структуру и содержание 

официального сайта всероссийской олимпиады школьников Кирилловского 
муниципального района Терехину С.В., специалиста КУ КМР ВО «Центр 
обеспечения деятельности учреждений образования».

7. Руководителям бюджетных образовательных учреждений обеспечить 
явку обучающихся и членов жюри на муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников.

8. Директорам образовательных организаций Кирилловского 
муниципального района создать надлежащие условия в день проведения 
олимпиад.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования . Е.А.Фафурина



Приложение 1.

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 
администрации Кирилловского 
муниципального района 
от 20.10.2020 №223

Состав

оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Фафурина Е.А.- начальник управления образования администрации 
Кирилловского муниципального района, председатель 
оргкомитета

Новожилова В.А.-

Дормидонтова А.И. 

Чекушина С.С. -

заместитель начальника управления образования 
администрации Кирилловского муниципального района, 
заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

методист КУ КМР ВО «Центр обеспечения деятельности 
учреждений образования»

методист КУ КМР ВО «Центр обеспечения деятельности 
учреждений образования»

Сущевина Е. В. - директор БОУ КМР «Алешинская ОШ

Ненилина Г. И. - директор БОУ КМР «Горицкая СШ»

Тиханова В.С. - и.о. директора БОУ КМР «Вогнемская ОШ»

Архипова В. В. - директор БОУ «Кирилловская СШ»

Билькова М.Л. - директор АОУ КМР «Николоторжская СШ

Кузнецова Е. В. - директор БОУ КМР «Талицкая СШ»



Орехова Т.В. - 

Акимова И. Л. -

директор БОУ КМР « Ферапонтовская СШ 

директор БОУ КМР « Чарозерская ОШ»



УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 
администрации Кирилловского 
муниципального района 
от 20.10.2020 №223

Приложение 2.

Состав предметных жюри
Литература Васильева И.Г., учитель русского языка и литературы БОУ «Кирилловская СШ», 

председатель;
Аристархова М.Л., учитель русского языка и литературы БОУ «Кирилловская 
СШ»;
Амвросова Н.С., учитель русского языка и литературы БОУ «Кирилловская СШ».

Г еография Архипова А.В., учитель географии БОУ «Кирилловская СШ»., председатель; 
Дороничева С. А., учитель географии БОУ КМР «Ферапонтовская 
СШ»;Никуличева О.Е., учитель географии АОУ КМР «Николоторжская СШ».

Английский язык Сущевина Е.В., учитель английского языка БОУ КМР «Алешинская ОШ», 
председатель.
Алексеева М.А., учитель английского языка БОУ КМР « Горицкая СШ»;
Князева М.А., учитель иностранного языка БОУ «Кирилловская СШ»;

Немецкий, 
французский языки

Коноплева Ю.С., учитель иностранного языка БОУ «Кирилловская СШ»., 
председатель;
Князева М.А., учитель иностранного языка БОУ «Кирилловская СШ»;

Обществознание Котяшева Т.Н., учитель истории и обществознания БОУ «Кирилловская СШ», 
председатель;
Романова И.В., учитель истории и обществознания АОУ КМР «Николоторжская 
СШ»;
Веселова О.А.., учитель истории и обществознания БОУ «Кирилловская СШ».

Экономика Крицкая О.Н., учитель истории БОУ КМР «Горицкая СШ», председатель; 
Романова И.В., учитель истории и обществознания АОУ КМР «Николоторжская 
СШ»;
Корешков С.В., учитель истории и обществознания БОУ «Кирилловская СШ».

Астрономия Прохорова Н.Н., учитель физики и астрономии БОУ «Кирилловская СШ», 
председатель;
Маклаков С.А., учитель физики и астрономии БОУ КМР «Горицкая СШ»;
Романов Н.А., учитель физики АОУ КМР «Николоторжская СШ».

Русский язык Васильева И.Г., учитель русского языка и литературы БОУ «Кирилловская СШ», 
председатель;
Розанова Н.И., учитель русского языка и литературы БОУ КМ «Ферапонтовская 
СШ»;
Амвросова Н.С., учитель русского языка и литературы БОУ «Кирилловская СШ».

Экология Архипова Н.Н. учитель биологии БОУ КМР «Ферапонтовская СШ», председатель; 
Гришина Е.А., учитель биологии БОУ «Кирилловская СШ»,
Поснова Н.А., учитель биологии АОУ КМР «Николоторжская СШ».

Информатика и 
ИКТ

Маклаков С.А., учитель физики БОУ КМР ВО «Горицкая СОШ», председатель. 
Романов Н.А., учитель физики БОУ КМР ВО «Николоторжская СОШ»; 
Прыганов Д.П., учитель информатики БОУ «Кирилловская СШ».

История Романова И.В., учитель истории и обществознания АОУ КМР «Николоторжская 
СШ», председатель;
Корешков С.В., учитель истории и обществознания БОУ «Кирилловская СШ»;



Котяшева Т.Н., учитель истории и обществознания БОУ «Кирилловская СШ».
Математика Орехова Т.В., учитель математики БОУ КМР «Ферапонтовская СШ», 

председатель;
Шумова А.А, учитель математики БОУ «Кирилловская СШ»,
Никуличева Е.В., учитель физики и математики БОУ «Кирилловская СШ».

Право Корешков С.В., учитель истории и обществознания БОУ «Кирилловская СШ», 
председатель.
Котяшева Т.Н., учитель истории и обществознания БОУ «Кирилловская СШ»; 
Романова И.В., учитель истории и обществознания АОУ КМР «Николоторжская 
СШ».

Биология Архипова Н.Н. учитель биологии БОУ КМР «Ферапонтовская СШ», председатель; 
Гришина Е.А., учитель биологии БОУ «Кирилловская СШ»,
Поснова Н.А., учитель биологии АОУ КМР «Николоторжская СШ».

Химия Дороничева С.А., учитель химии БОУ КМР «Ферапонтовская СШ»,председатель; 
Федотова Т.В., методист КУ КМР ВО «Центр обеспечения деятельности 
учреждений образования образования»;
Ляхтинен Е.В., учитель химии БОУ «Кирилловская СШ».

Физика Романов Н.А., учитель физики АОУ КМР «Николоторжская СШ», председатель; 
Прохорова Н.Н.., учитель физики БОУ «Кирилловская СШ»;
Маклаков С.А., учитель физики БОУ КМР «Горицкая СШ».

Искусство (мировая
художественная
культура)

Погодина В.В., учитель МХК БОУ КМР «Горицкая СШ», председатель.
Пронин А.В., учитель истории и обществознания БОУ КМР «Ферапонтовская 
СШ»;
Медовикова Е.Н., учитель технологии и МХК БОУ «Кирилловская СШ».

Физическая
культура

Корешкова А.М., учитель физической культуры БОУ «Кирилловская СШ», 
председатель
Кузьмин С.А., учитель физической культуры БОУ «Кирилловская СШ»;
Лебедева В.С., учитель физической культуры БОУ «Кирилловская СШ».

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Сардарян С.Б., учитель ОБЖ БОУ КМР «Горицкая СШ», председатель; 
Мишин Л.М., учитель ОБЖ БОУ«Кирилловская СШ»;
Галустова Н.А.., учитель ОБЖ БОУ КМР «Алешинская ОШ».

Технология Брюшинина Г.Н., учитель технологии БОУ КМР «Горицкая СШ», председатель 
Медовикова Е.Н., учитель технологии БОУ «Кирилловская СШ»,
Мишин Л.М., учитель технологии БОУ «Кирилловская СШ», председатель 
Егоров С.Г., учитель технологии Боу КМР «Алешинская ОШ».


